
「わかる！書ける！学習指導案」セミナーのご案内

2006/02/20 ＪＫプロジェクトセミナー実行委員会

株式会社ジャストシステム

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこのたびジャストシステム社より、藤村裕一先生（鳴門教育大学）の編著による書籍「わ

かる！書ける！学習指導案～一太郎で研究授業の悩み解決～」が出版されます。この本は、当実

行委員会メンバーも執筆に関わり、学習指導案の考え方と書き方を具体的に解説しながら、授業

設計を改善するための道筋をあきらかにしています。

この出版を記念しまして、また指導案から授業を改善するという視点を多くの先生方と共有し

たいという思いから、下記の通りセミナーを開催いたします。年度末の多忙な時期とは存じます

が、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願いいたします。

敬具

記

：２００６年３月１８日(土) 午後１時～午後５時10分日時

：ホテルマリックス 2F会議室場所

〒880-0006 宮崎県宮崎市千草町１５－８(県立病院となり)

http://www.hotel-marix.co.jp/TEL：0985-28-6161

：内容

講演「指導案による授業改善のポイント」藤村裕一先生

ワークショップ「指導案の検討と改善提案」(仮題)

○４～５名でグループを構成し、指導案(事務局が用意したもの)を検討

するワークショップ型研修です。

○問題を発見し改善点をまとめたら、グループごとに発表します。

○優秀な発表をしたグループの表彰も予定しています。

：無料 （ただし必ず事前に申し込んでください ）参加費 。

：40名定員

：別紙の申込用紙に必要事項を記入しFAXしてください。申込方法

：2006年３月３日(金)申込締切

※締切前でも、定員(40名)になり次第締め切りといたします。

※事務局で受け付けた方には折り返し参加証（はがき）を送ります。当日はご

持参ください。

：ワークショップ型の研修ではグルーピングが必須です。当日無断で欠席お願い

されてしまうと研修が成り立たなくなりますので、ご遠慮ください。万一申込後

取り消しをされる場合は、必ず事前に事務局宛ご連絡ください。

：(お申し込み・お問い合わせ先)事務局

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前1-7-22第14岡部ビル

電話:092-412-4426 FAX:092-412-5706

株式会社ジャストシステム 福岡営業所

担当：石垣文吾 中川泰樹

以上



092-412-5706送付先FAX:
株式会社ジャストシステム 福岡営業所
石垣文吾 宛

「わかる！書ける！学習指導案」セミナー申込書

私は、下記の個人情報の取り扱いについて同意の上 「わかる！書ける！学習指導案」セミナ、

ーに申し込みます。

申込日： 月 日

名 前 e-mail

勤務先名 役 職

勤務先 〒

住所・電話

℡ （ ）

●個人情報の取り扱いについて

本セミナーは 『ＪＫ(授業改善)プロジェクトセミナー実行委員会 （代表：水野宗市 顧問、 』

） （ 、 ） 。 、：藤村裕一 と株式会社ジャストシステム 以下 弊社 との共催で実施されます 申込受付等

本セミナーの運営及び実施に必要な事務作業は、弊社が行っております。お申し込みの際この申

込書に記載いただく個人情報は、参加証の発送や参加後のアンケートなど、セミナーの開催・運

営において必要な範囲での利用を目的としています。

ただし、参加申込時にメールアドレスをご入力いただいた場合 『ＪＫプロジェクトセミナー、

実行委員会』からのお知らせを、セミナー終了後に弊社よりメールにて連絡させていただくこと

がありますのであらかじめご了承ください。弊社は、厳格な管理を求めたうえで業務委託先に個

人情報を開示することがありますが、それ以外の第三者に対する開示はいたしません。

弊社が保有する個人情報の開示、訂正、削除については弊社事務局(福岡営業所)までご連絡く

ださい。なお、弊社の個人情報の取り扱い方針については、http://www.justsystem.co.jp/msg/

privacy.htmlをご覧ください。


